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Uttagning 

Kvalificering:  
Vinnarna i Skol-SM grupp C – H är kvalificerade till de individuella NM tävlingarna 
efterföljande år.                                                                                                                           
I grupp A är de två första kvalificerade till NM som ej fyller 21 samma år som NM 
spelas. 
I grupp B är den bästa 15- och den bästa 16-åringen kvalificerade. 
 
Vid lika placering (samma poäng och kvalitetspoäng) genomförs manuell och 
offentlig lottning om platsen.  
 

Ersättning:  
Skolschackkommittén betalar resa från hemorten till tävlingsplatsen för samtliga 
spelare och i normalfallet en ledare. Ledaren erhåller utlandstraktamente. 
Skolschackkommittén betalar resa för en förälder vardera för de två yngsta 
deltagarna, övriga föräldrar får medfölja till självkostnadspris. 
 

Nordiska regler 
1) Alla nordiska länder har rätt att deltaga i mästerskapet, som arrangeras en 

gång om året – företrädesvis i februari. Länderna turas om att arrangera 
tävlingen efter överenskommelse sinsemellan. 

2) Arrangörslandet ska skicka ut inbjudningar till de nordiska länderna senast två 
månader före turneringen. De inbjudna länderna ska besvara inbjudan senast 
en månad före turneringen och skicka med en preliminär deltagarlista samt 
namn och adress till ”lagets” kontaktperson. 

3) Tävlingen spelas i fem olika åldersklasser. Varje land har rätt att ställa upp 
med två deltagare i varje klass. Varje klass ska bestå av tio eller tolv spelare. 
Arrangörslandet ska sätta in egna spelare för att uppnå jämnt antal, eller tio 
spelare i klassen. 

4) Klassindelningen är: 
A: Spelare som det år nordiska mästerskapet spelas fyller 18, 19 eller 20 år. 
B: Spelare som det år nordiska mästerskapet spelas fyller 16 eller 17 år. 
C: Spelare som det år nordiska mästerskapet spelas fyller 14 eller 15 år. 
D: Spelare som det år nordiska mästerskapet spelas fyller 12 eller 13 år. 
E: Spelare som det år nordiska mästerskapet spelas fyller högsta 11 år. 
 

5) Turneringen spelas över 6 ronder efter det danska Monrad-systemet. 
För övrigt gäller följande regler: 

a) Betänketiden är två timmar på 40 drag. Om partiet inte är avgjort efter 
40 drag, får varje spelare ett tillägg på 30 minuter för resten av partiet 
(klockan skruvas tillbaka 30 minuter). 

b) Tävlingen spelas efter FIDE:s regler, däribland Giljotin-reglerna 
(reglerna för dragserie med tidsbegränsad avslutning). 

c) Ordningsföljden i klasserna avgörs efter antal partipoäng. Vid lika 
poängställning används vanlig kvalitetsberäkning, varvid motståndaren 
med lägst poängsumma strykes. Vid fortsatt lika ställning tas den sista 
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motståndaren med i beräkningen. Vid fortsatt lika ställning beräknas 
Sonneborn-Berger-poäng. Vid fortsatt lika ställning avgör inbördes 
möte. Vid lika ställning efter detta delas placeringen och om möjligt 
också priset. Om pris inte kan delas sker lottning. 

6) Mästerskapet rekommenderas att spelas efter följande tidsprogram: 
Första dagen: Ankomst 
Andra dagen Rond 1 och 2 
Tredje dagen Rond 3 och 4 
Fjärde dagen Rond 5 och 6 

7) Turneringen leds av en turneringsledare som utses av det arrangerande 
landet. Tävlingsledarens domslut är utan appell. 

8) Vinnaren i varje klass får titeln nordisk mästare i skolschack individuellt. 
Arrangörerna fastställer priser utifrån följande minimibestämmelser: De tre 
bästa i varje klass får medalj eller pokal med gravyr. Alla deltagare får diplom 
eller annat deltagarbevis. 

9) I mästerskapet ingår en inofficiell lagtävling. Ordningsföljden avgörs av 
summan av antalet uppnådda partipoäng för upp till två spelare i varje klass. 
Vid lika poäng vinner det land som har lägst totalplatssiffra, beräknat på 
samma spelare. Arrangören bestämmer om pris ska delas ut till bästa 
nationslag och i så fall på vilket sätt. 

10) De deltagande länderna betalar själva reskostnader för sina deltagare. 
Arrangörslandet står för utgifterna under turneringen (kost, logi o s v) för 
maximalt tio spelare och en ledare i upp till fyra dygn, beroende på respektive 
lands resmöjligheter. 

11) Respektive landsförbund har ansvaret att dessa bestämmelser följs. 
(Antagna av Nordiska schackförbundet) 
 

Riktlinjer 

Inbjudan:  
I inbjudan ska ingå information om spelplats, tidpunkt o s v. Om arrangören, efter det 
att inbjudan skickats ut, behöver ändra spelplats eller tidpunkt kan inte det ske utan 
att alla deltagande lag godkänner ändringen. I inbjudan ska ges erbjudande om 
uppehälle för extra ledare eller spelare utöver de som får sitt uppehälle täckt av 
arrangören. 

Inkvartering:  
För inkvartering av deltagarna kan utnyttjas skola, vandrarhem, hotell, 
privatinkvartering och liknande. Vid inkvartering i skola bör arrangören hålla med 
minst madrasser och lakan. För det individuella mästerskapet bör det vara minst två 
klassrum per lag. 

Mat:  
Arrangören ska tillse att det serveras god mat och tillräckligt med mat. Dessutom bör 
det finnas en enkel servering på spelplatsen. 

Spellokalen:  
Om flera rum, t ex klassrum, utnyttjas som spellokaler skall i motsvarande grad flera 
kvalificerade tävlingsledare finnas på plats. 
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Prisutdelning:  
Tidpunkten för prisutdelningen bör utlysas så tidigt som möjligt, helst i inbjudan. 
Fastställd tidpunkt bör inte ändras. De deltagande lagen har skyldighet att planera 
sin resa så att de kan deltaga i prisutdelningen. 

Pressinformation, bulletin:  
Arrangörerna bör sammanställa minst en bulletin från mästerskapet. Arrangören ska 
senast två veckor efter turneringens slut skicka fullständiga resultat till varje 
landsförbund. 
(Antagna av Nordiska schackförbundet) 
 

Arrangörsordning: 
2003 Färöarna 
2004 Sverige 
2005 Norge 
2006 Finland 
2007 Island 
2008 Danmark 
2009 Färöarna 

 

Handledning SKOL-ansvarig 
Kontakta kvalificerade spelare direkt efter SM för att erhålla adresser, födelsedata 
och telefonnummer. Få bekräftelse på att de vill deltaga i NM. 
 
Tag en ny kontakt med spelarna när inbjudan till tävlingen föreligger. Tag emot 
anmälningar från intresserade föräldrar. Diskutera bra resmöjligheter och tider. Boka 
resorna och fungera som eller utse reseledare. 
 
Håll kontakt med arrangörerna, se till att anmälningarna kommer in i rätt tid, beställ 
logi samt meddela ankomst- och avresetid. Se till att föräldrar som bokat resa via 
SSF får faktura och betalar. Var insatt i tävlingsreglerna för NM. 
 
Tillse att resultatlistor från tävlingen kommer SSF tillhanda. 

 
 
 


